
Návod k použití pro následující produkt(y):

Teploměr infra TFA 31.1108

Právě si prohlížíte návod k použití pro výše uvedený produkt či produkty. Předtím, než začnete
jakýkoliv produkt používat, je třeba si přečíst návod k použití, aby nedošlo ke zranění, požáru nebo
poškození produktu. Přečtěte si prosím pozorně celý dokument a dodržujte bezpečnostní pokyny.

Uchovejte si dokument pro případ budoucího použití.

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU, proto je opatřen značkou CE. Veškerá potřebná
dokumentace je k dispozici u dovozce zařízení.

Produkt byl vyroben z prvotřídních materiálů a součástek, které je možno
recyklovat a znovu použít. Nikdy nevyhazujte prázdné baterie a nabíjecí baterie do
domácího odpadu. Jako spotřebitel jste zodpovědný za jejich odnesení do prodejny
elektro nebo místní sběrny odpadu, podle vaší platné legislativy a tím chráníte
životní prostředí.

Symboly obsažených těžkých kovů jsou následující: Cd = Kadmium, Hg = Rtuť, Pb =
Olovo

Tento přístroj je označen nálepkou evropské směrnice o zpracování elektroodpadu
(WEEE). Nevyhazujte prosím tento přístroj do domácího odpadu. Uživatel je povinen
odnést dosloužilý přístroj do odpovídající sběrny elektrického odpadu, aby bylo
zajištěno jeho zpracování v souladu s životním prostředím.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy
neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu
a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!

Dovozce : Bibetus s.r.o., Loosova 1, Brno, 63800, Česká republika



Teploměr s infračerveným paprskem typ 31.1108

Jak přístroj pracuje:
Každé těleso vyzařuje infračervenou energii. Tento přístroj zachycuje tuto energii a tuto informaci převádí do digitálních hodnot, 
které zobrazuje.

Instance:
Otevřete prostor pro baterie otočením pouzdra o 45° ve směru hodinových ručiček. Sejměte z baterie bezpečnostní pásek. Sejměte 
ochrannou fólii z displeje. Nyní je přístroj připraven k použití.

Použití:
Zaměřte požadovaný objekt, stiskněte knoflík a do půl sekundy můžete číst povrchovou teplotu. Po uvolnění tlačítka zůstává  měřená 
hodnota na displeji po dobu dalších 15 sekund.

Vzdálenost, velikost zaměřeného bodu a zorné pole:
Zvětšuje-li se vzdálenost od objektu (D), velikost ohniska měření (S) roste a poměr D:S = 1:1 (tzn. vzdálenost 10 cm = 10 cm plocha 
měření). Chceme-li tedy získat přesnější měření, zaměříme cíl tak blízko, jak je možné. (viz obr. orig. návodu). 

Lesklý a vyleštěný povrch:
Nepřesné měření může způsobit lesklý nebo leštěný kovový povrch. Aby se tento nežádoucí vliv eliminoval, přikryjte povrch páskou 
nebo barevnou plochou.

°C / °F:
Stisknutím tlačítka ON uvedete přístroj do chodu. Poté 4x stiskněte tlačítko MODE dokud se objevuje symbol °C a °F. Stisknutím 
tlačítka ON poté změníte a potvrdíte požadovanou jednotku (°C / °F).

Min / Max:
Toto mini zařízení je schopno indikovat nejvyšší nebo nejnižší teplotu během procesu měření. Stiskněte tlačítko ON, aby přístroj 
začal pracovat. Nyní stiskněte tlačítko MODE jednou, abyste aktivovali funkci minima, dvakrát abyste aktivovali funkci maxima. 
Poté pomocí ON volbu potvrdíte.

Uzamknutí:
Při dlouhodobém monitoringu oceníte uzamykací funkci. Stiskněte ON, potom 3x MODE, čímž aktivujete tuto funkci. Stisknutím 
ON potvrdíte. Měření bude trvat maximálně 10 minut.

Výměna baterií:
(Viz obr. orig. návodu).
Vyměňujte baterie tehdy, když se na displeji objeví ve středu nebo vpravo indikátor vyčerpání baterií (lithium CR2032). Otevřete 
prostor pro baterie na zadní straně přístroje otočením obalu o 45 °ve směru hodinových ručiček.
POZOR! Nevyhazujte prázdné baterie do domácího odpadu. Ukládejte je na místa speciálně k tomu určená.

Upozornění:
 Chraňte přístroj před elektromagnetickými zásahy
 Nenechávejte přístroj na nebo v blízkosti předmětů s vysokou teplotou.
 Nezaměřujte na horké cíle z příliš velké blízkosti.
 Chraňte přístroj před teplotními šoky (způsobenými velkými nebo náhlými okolními teplotními změnami).
 Nedoporučujeme k měření lidské teploty.

Připomínka:
 Nedoporučujeme k použití na měření lesklých nebo leštěných kovových povrchů (nerez ocel, hliník, atd.).
 Přístroj není schopen provádět měření přes transparentní povrchy jako je sklo nebo plastická hmota. V takovém případě změří 

povrchovou teplotu skla.
 Pára, prach, kouř, atd. může ovlivnit přesnost měření zničením optiky zařízení. 

Péče a údržba:
 Senzorická čočka je nejchoulostivější částí teploměru. Chraňte proto oblast senzoru před znečištěním. Čistěte opatrně za pomoci 

měkkého vlhkého hadříku navlhčeného ve vodě nebo v lékařském lihu.
 Chraňte před postříkáním nebo politím.
 Skladujte v teplotě mezi 10°C a 40°C (50°F a 104°F).

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



Informace o chybě:
„Hi“ = teplota je vyšší než 220 °C (428 °F)
„Lo“ = teplota je nižší než –33 °C (27 °F)
„Er2“ = náhlá rapidní změna okolní teploty
„Er3“ = okolní teplota se pohybuje mimo teplotní rozsah
„Er“ = všechny ostatní chyby: Vyjměte baterie na 1 minutu a potom znovu vložte.

Jestliže informace o chybě nezmizí, kontaktujte prodejce pro další servis.

Specifikace:

Teplotní rozsah -33 °C až 220°C (-27°F až 428 °F)
Přesnost 0 až 50°C +-1,5°C, jinak +- 2°C nebo 2%
Rozlišení 0,1 °C / 0,1 °F
Doba zobrazení cca 0,5 sec
Provozní prostředí 0 °C až +50 °C (14 až 122 °F)
Emisivita pouze 0,95
Optické rozlišení 1:1
Baterie 1 x CR2032
Obal plastik
Rozměry 68 x 37 x 18 mm
Váha 25 g

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!


